
OBSAH

-

i
s

lan

tor
a

I

2.

1.

o dx

the 
the

lniltull

tor weens.

125. S:

laterne .cenine
12 -

22

Podvodníci bez šanci
Na internetu je mnoho kyberzločinců, kteří vás chtějí okrást, 
ale každý, kdo rozpozná podvody, ví, jak se bránit.

40 
IC

yte. 
mall

- n: r

ah 
u-

- 
- 

3.

wol

Pall

a

crors

Průvodce Chipu pro perfektní Wi-Fi 
Rychle, bezpečně a všude: náš průvodce 
domácí Wi-Fi odhaluje, co je a co není 
vhodné pro vaši bezdrátovou síť.

tet
4

FA

.

ster---ndte-

090.9

Os

dosev

PCuCA

5.

8

atht

s

.0.34

l
Galo he

wasgable•: kous2,2

4. ionte t-"te-al-ucu.o--t-stut.

Windows S umělou inteligencí 
v prvním testu
Je to skutečně pomocník, nebo se jedná spíše o humbuk? 
Jak si už nyní otestovat Windows Copilot.

ley

slon

Bezpečný cestovní systém
Potřebujete mít větší zabezpečení 
a soukromí, než nabízejí Windows? 
Měli byste vyzkoušet systém Tails.

KONTAKTY
Dopisy
Redakce Chipu: chip@chip.cz
Ohlasy a otázky k jednotlivým tématům
Hardware: michal.bares@chip.cz

Internet a bezpečnost: pavel.trousil@chip.cz
Software a komunikace: radek.kubes@chip.cz

Chip DVD a On-line DVD: martin.kucera@chip.cz
Web: www.chip.cz/dvd
Všechny další adresy a kontakty naleznete
v tiráži na straně 120

VYBERTE SI SVŮJ CHIP
N.DVD Poplej O 19:09

CHIP

Slideshow 
Crestor

NT

(how;

9

12
/L

T
Y

west Průvodce 
perfektní Wi-Fi

17.A0
g

sE: 1202

.2, bez šanci

WWW.CHIP.CZ/PREDPLATNE

01 > 2024 > CHIP

mailto:chip@chip.cz
mailto:michal.bares@chip.cz
mailto:paveltrousil@chip.cz
mailto:radek.kubes@chip.cz
mailto:martin.kucera@chip.cz
http://www.chip.cz/dvd
http://WWW.CHIP.CZ/PREDPLATNE


OBSAH
vydání 01/2024

TRENDY
6 Budoucnost s AI: 

Pohled do křišťálové koule
Během pár měsíců se umělá inteli
gence změnila z nejasného příslibu 
na technologii každodenního života.

10 Novinky ze světa IT
Nové procesory AMD, umělá inteli
gence od Muška, streamování z ves
míru, pirátství na vzestupu a další.

18 Raspberry Pi 5 - 
minipočítač s turbem 
Díky novému procesoru je Rasp
berry Pi 5 výkonnější než všichni 
jeho předchůdci..

20 Předběhl dobu: Apple Newton 
První PDA od Applu byl bohužel 
propadák. Na úspěch s iPadem si 
museli v Cupertinu ještě počkat.

22 Budoucnost plateb 
Bezkontaktní platby autem, 
otiskem prstu nebo nehtem.

24 Novinky: Bezpečnost 
Kybernetická ochrana založená na 
umělé inteligenci I Seznam zlepšuje 
zabezpečení účtů | Falešní bankéři | 
Nejčastější hesla Čechů.

28 Posouzení zranitelností 
zabezpečení
CVSS: Co se skrývá za Common 
Vulnerability Scoring System neboli 
systémem standardizovaného hod
nocení zranitelnosti.

32 Hightech ve včelím úlu 
Jak mohou tradičnímu včelařství 
pomoci nové technologie.

34 Urban mining: 
Města jako dodavatelé surovin 
Obrovská ložiska surovin leží ve 
městech ladem - je čas je využít.

38 Vyzkoušeno: 
Miniprojektor místo televizoru 
Může přenosný Benq GV31 s integro
vaným TV přijímačem fungovat jako 
plnohodnotná náhrada TV?

40 Bezpečné nakupování
Nenaleťte kyberzločincům: Chip vám 
ukáže, jak rozpoznat nejnovější pod
vody při online nakupování a jak se 
účinně chránit.

TESTY
58 Jak rychlá bude 

nová Super-Wi-Fi?
Rychlejší a stabilnější bezdrátová síť: 
otestovali jsme první zařízení s Wi-Fi 
7 a jsme ohromeni výkonem.

62 iPhone 15 je znovu na vrcholu 
Apple se s iPhonem 15 opět dostal 
do Top 10 nejlepších mobilních tele
fonů. C

64 Hlasité a hlasitější 
reproduktory na party 
Deset mobilních Bluetooth repro
duktorů naplnilo testovací centrum 
pořádným zvukem.

68 Chip doporučuje: 
Doogee V20 Pro 5G
Odolný telefon s termokamerou 
a dlouhou výdrží na baterii - 
zařízení, které není pro každého.

70 Krátké testy: hardware
Nové notebooky, tablety, smartpho
ny a další zajímavé železo. Přináší
me vám testy vybraných zařízení.

80 Krátké testy: software 
Představujeme vám užitečné 
a zajímavé programy a nástroje 
pro PC i smartphony.

84 Průvodce Chipu po CPU a GPU 
Aktuální přehled trhu: nejlepší 
základní stavební kameny pro PC 
i notebooky.

PRAXE
88 Umělá inteligence ve Windows 

S nejnovější aktualizací funkcí při
stál na ploše Windows Copilot. Uká
žeme vám, co s ním můžete dělat.

92 Průvodce vyladěním 
domácí Wi-Fi sítě
Při tvorbě dokonalé bezdrátové sítě 
existuje řada úskalí v oblasti rych- 4

- losti, zabezpečení i dosahu.

98 Bezpečný systém do kapsy 
Pokud chcete větší zabezpečení 
a ochranu dat, než nabízí Windows, 
měli byste vyzkoušet Tails.

102 Nejzajímavější open source 
nástroje
Představujeme softwarové skvosty, 
o kterých pravděpodobně ještě neví
te. Stojí za to.

106 Perfektní správa e-mailů 
v Thunderbirdu
Thunderbird je výkonný, zabezpeče
ný e-mailový klient, který se snadno 
používá.

108 Tipy a triky. 
‘Jednoduché i profesionální tipy na 

chytrý software a bezproblémový 
hardware, tipy týkající se mobilních 
zařízení i programů na Chip DVD.

STÁLÉ RUBRIKY
3 Editorial
4 Obsah

50 To nejlepší z Chip DVD
120 Tiráž
122 Příště

CHIP < 2024 < 01


